АО «ЛИДЕР - КОМПАУНД»
КАБЕЛЬ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЙ САМОРЕГУЛИРУЮЩИЙСЯ
 КНС
ПАСПОРТ
г. САРАНСК
2024г.
ЕАС
  1.ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

повышении температуры поверхности сопротивление матрицы увеличивается, мощность
уменьшается и наоборот.
   Маркировка условного обозначения на поверхности оболочки:
- кабеля саморегулирующегося нагревательного  марки КНС номинальной выходной мощностью
24 Вт/м,  на напряжение 220В, с токопроводящей жилой и экраном из медных луженых проволок,
с изоляцией и оболочкой из трудногорючей термопластичной композиции, не содержащих
галогенов, на рабочую и максимальную температуру  65оС и  85оС  для использования в бытовых и
общепромышленных зонах:
   АО «ЛИДЕР-КОМПАУНД» КАБЕЛЬ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЙ САМОРЕГУЛИРУЮЩИЙСЯ 24КНС 2ЛТГ-
ЭЛ 65/85 220В~ 24Вт/м при 220~ 10 оС МАКС. ТЕМПЕРАТУРА ПОВЕРХНОСТИ 85 оС T6 ЕАС № ЕАЭС
RU C-RU.AB.53. B.02602/21 1.24.04.00 СДЕЛАНО В РОССИИ 1234м
- кабеля саморегулирующегося нагревательного марки КНС номинальной выходной мощностью 30
Вт/м, на напряжение 220В, с токопроводящей жилой и экраном из медных луженых проволок, с
изоляцией и оболочкой из трудногорючей термопластичной композиции, не содержащих галогенов,
на рабочую и максимальную температуру 65оС и 85оС для использования в взрывоопасных зонах:
   АО «ЛИДЕР-КОМПАУНД» КАБЕЛЬ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЙ САМОРЕГУЛИРУЮЩИЙСЯ 30КНС 2ЛТГ-
ЭЛ 65/85 220В~ 30Вт/м при 220~ 10 оС МАКС. ТЕМПЕРАТУРА ПОВЕРХНОСТИ 85 оС Ех 60079-30-1 IIC
T6 Gb Х ЕАС № ЕАЭС RU С-RU. AЖ 58.B 02270/22 1.24.04.00 СДЕЛАНО В РОССИИ 1234м
3.РАСШИФРОВКА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ КАБЕЛЯ
     Таблица 2
№  ПАРАМЕТР ОБОЗНАЧЕНИЕ РАСШИФРОВКА
1. Мощность кабеля 10,16,24,30,40 Номинальная мощность при температуре +10 oC и
напряжении 220В
2. Марка кабеля КНС Кабель нагревательный саморегулирующийся
3. Напряжение питания 2 Напряжение переменного тока 220-240 В
4. Материал токопроводящей
жилы
Л
Н
Медная луженая проволока
Медная никелированная проволока
5. Материал изоляции,
оболочки
П
В
ТГ
Термопластичный полимер
Поливинилхлоридный пластикат
Трудногорючая термопластичная композиция, не
содержащая галогенов
6. Электропроводящая
оболочка
ЭЛ Экран из медных луженых проволок
7. Максимальная
температура, оС
65
85
Максимальная рабочая температура
Максимальная допустимая температура
8.  Взрывозащита Ех 60079-30-1 IIC
T6 Gb
Обозначение соответствия кабеля к применению во
взрывоопасных газовых средах
9 Специальные условия Х Символ, указывающий на специальные условия
безопасности в процессе эксплуатации
8 Соответствие стандартам ЕАС Знак соответствия Техническому регламенту
Таможенного союза ТР ТС;
9. Номер сертификата № ЕАЭС RU С-
RU……
Название органа по сертификации и номер
сертификата
10. Номер партии 1.24.04.00 Условное Заводское обозначение, соответствующее
дате изготовления и порядковому номеру
11. Длина 1234 Отметка длины кратностью 1м.
4. НАЗНАЧЕНИЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ КАБЕЛЯ
                 Таблица 3
Назначение